Научный совет РАН по физике низкотемпературной плазмы

125412, Москва, ул. Ижорская, д.13, стр.2,

Тел. 8(495)484-23-00, e-mail: ofpetrov@ihed.ras.ru

  8(495)485-84-77, е-mail: makhach@mail.ru

ПРОТОКОЛ № 14

Москва

24 декабря 2024 г.

Заседание проводилось в онлайн-режиме.

Повестка заседания:

1. Научное сообщение: «Плазмохимическое получение ацетилена из

углеводородного сырья». Докладчик: к.х.н., в.н.с., Билера Игорь

Васильевич, Институт нефтехимического синтеза им. А.В. Топчиева РАН,

Москва, Россия.

2. Подготовка итогового научного отчета Совета.

3. Организационные вопросы (разное).

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

39 человек.

ВЫСТУПАЛИ:

О.Ф. Петров, И.В. Билера, М.Х. Гаджиев.

СЛУШАЛИ:

1. О.Ф. Петрова с приветственным обращением к членам Совета и

повесткой очередного заседания.

2. «Плазмохимическое получение ацетилена из углеводородного сырья».

Докладчик: к.х.н., в.н.с., Билера Игорь Васильевич, Институт

нефтехимического синтеза им. А.В. Топчиева РАН, Москва, Россия.

3. М.Х. Гаджиева о подготовке итогового научного отчета Совета за 2024 г.

mailto:ofpetrov%40ihed.ras.ru
mailto:makhach@mail.ru

	2024-Протокол №14-Научного совета ФНТП
	Scan20250130123447